
Reda Miejska
w Łabiszyni*

UCHWAŁA NRYI/51/11
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 11 maja 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzenie ścieków

Na podstawie art. 24 ust.1, i 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 123, póz.
858 z 2007r. Nr 147 , poz.1033, z 2009r. Nr 18 , póz. 97, z 2010r. Nr 47,poz.278 i Nr 238,
póz. 1578 ) uchwala się , co następuje :

§ 1. Zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków w odniesieniu do urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych określone
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy o których mowa w § 1 obowiązują w okresie od 1 lipca 2011 r. do dnia
30 czerwca 2012r.

§ 3.1.Ustala się dotację z budżetu Gminy do 1 m3 ścieków z terenu Gminy Łabiszyn w
wysokości 1,01 zł(brutto) pochodzących z gospodarstw domowych i jednostek sektora
finansów publicznych.

2.Dotacja zostanie przekazana Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w
Łabiszynie.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
Ptedy MMekMj ,

^/t^C^tĄ,Teres* Psliwoda



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 24 ust.2 i 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzaniu ścieków Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie złożył wniosek o
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków na terenie Gminy Łabiszyn na okres od 1lipa 2011 r. do 30 czerwca 2012r. do
Burmistrza Łabiszyna .
Taryfy zostały opracowane zgodnie z zasadami ustawy i przepisami Rozporządzenia
Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf ,wzoru
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i
zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006r. Nr 127, poz.886). Taryfy ustalono biorąc
pod uwagę zapewnienie niezbędnych przychodów zakładu umożliwiających ciągłość
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków , które zakład
powinien osiągnąć na pokrycie uzasadnionych kosztów związanych z ujęciem i poborem
wody , eksploatacją i utrzymaniem urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych.

Uwzględniając powyższe przedłożenie niniejszego projektu jest zasadne.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y '

Terem P&iiwoda



Załącznik do uchwały Nr Vl/51/11
Rady Miejskiej w Łabiszynie

R«da Miejska z dnia 11 maja 2011 r.
w Łabiszvni»

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ
l ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

zatwierdzona uchwałą NrVI/51/11 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 11 mają2011r.

Taryfa obowiązuje od dnia 01 lipca 2011 r.

Taryfa została opublikowana w prasie lokalnej. Treść taryfy jest wywieszona na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.

Z dniem wejścia w życie niniejszej taryfy przestają obowiązywać postanowienia
taryfy poprzedniej.



1.Informacje ogólne.
Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujące
na terenie gminy Łabiszyn na okres 12 miesięcy od dnia 1 lipca 2011 r.
do 30 czerwca 2012 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.
Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art.20-23
ustawy z dnia 7.06.2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym
odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz.858 ze zmianami)
zwanej dalej ustawą oraz przepisami Rozporządzenia Ministra
Budownictwa z dnia 28.06.2006r.w sprawie określania taryf, wzoru
wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ( Dz.U.z 2006r.
Nr. 127 , poz.886) zwanego dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług
wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Wodociągów
i Kanalizacji w Łabiszynie, z wyłączeniem odbiorców hurtowych
dostarczających nieczystości płynne z terenów nie skanalizowanych.

Zgodnie z art.22 ustawy taryfa obejmuje także cenę za wodę pobraną z
publicznych studni i zdrojów ulicznych ,wodę zużytą do zasilania
publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania
publicznych ulic i terenów zielonych.

2.Rodzaje prowadzonej działalności.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łabiszynie prowadzi działalność
w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania
ścieków. Działalność przedsiębiorstwa stanowi ujmowanie , uzdatnianie
i dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za
pomocą urządzeń wodociągowych oraz urządzeń kanalizacyjnych
i oczyszczalni ścieków będących w użytkowaniu Zakładu.

3. Tary f o we grupy odbiorców usług.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-
kanalizacyjnych oraz zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków tj.
kosztów eksploatacyjnych i kosztów budowy i rozbudowy urządzeń
wodociągowo-kanalizacyjnych , nie dokonano podziału odbiorców usług
na taryfowe grupy.

1



W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę (w związku z
opomiarowaniem poboru wody u wszystkich usługobiorców) wyłoniono
zasadniczo jedną podstawową grupę taryfową odbiorców usług.
Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe , jak
i odbiorców przemysłowych oraz pozostałych. Na podstawie stawek
zmiennych (cen) rozliczana jest także Gmina za ilość wody pobranej na
cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i publicznych
terenów zielonych , zgodnie z zawartą w tym celu umową precyzującą
szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasady rozliczeń.
W zakresie odprowadzania ścieków występują natomiast następujące
taryfowe grupy odbiorców:

1 )gospodarstwa domowe i poza przemysłowi odbiorcy usług-dotyczy
odbiorców , którzy nie zużywają wody do prowadzenia działalności
produkcyjnej. Grupa ta obejmuje także działalność usługową, w której
woda zużywana jest wyłącznie zaspokojenia potrzeb socjalno-
bytowych ludności (np. gastronomia)

2)przemysłowi odbiorcy usług-odbiorcy zużywający wodę w procesach
produkcyjnych i technologicznych (także do studzenia, czyszczenia,
płukania )

4.Rodzaje i wysokość cen i stawek.

Przy rozliczeniach za dostarczaną wodę dla wszystkich grup odbiorców
usług obowiązuje taryfa jednoczłonowa -cena wyrażona w złotych za m3

dostarczonej wody.
W rozliczeniach z gminą za pobraną wodę na cele określone w pkt.3
Taryfy obowiązują ceny wyrażone w złotych za m3 w wysokości
ustalonej, jak dla grupy pierwszej.
W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków ma zastosowanie dla
wszystkich grup odbiorców usług taryfa jednoczłonowa. Obowiązujące
ceny za dostarczone ścieki .podobnie jak w przypadku cen za
dostarczoną wodę zależne są od ilości i wyrażone są w złotych za m3.



Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę
Tabela 1

L.p.

1

1

2

3

4

Taryfowa grupa
odbiorców

2

Gospodarstwa domowe ,
przemysłowi i poza

przemysłowi odbiorcy usług
(wszyscy poza grupą 2 )

Gmina za wodę pobraną z
publicznych studni i zdrojów

ulicznych , na cele
przeciwpożarowe oraz do

zraszania publicznych ulic i
publicznych terenów

zielonych

Opł.abonam za wód. o
średnicy do 0 20

Opł.abonam. za wód. pow.
średnicy 0 20

Wyszczególnienie

3

cena z 1 m3

dostarczonej wody

,
cena z 1 m

dostarczonej wody

miesięczna opłata
abonamentowa za

wodomierz

miesięczna opłata
abonamentowa za

wodomierz

cena/stawka

netto
4

2,22

2,22

4,00

8,00

VAT
5

0,18

0,18

0,32

0,64

brutto
6

2,40 zł

2,40 zł

4,32 zł

8,64 zł

Jednostka
miary

7

zł /m 3

zł /m 3

zł/m-c

zł/m-c

Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

L.p.

1

1

2

Taryfowa grupa
odbiorców

2

Gospodarstwa domowe , i
poza przemysłowi odbiorcy
usług (wszyscy poza grupą

2)

Przemysłowi odbiorcy usług

Wyszczególnienie

3

cena z 1 m3

odprowadzonych
ścieków

cena z 1 m3

odprowadzonych
ścieków

cena/stawka

netto
4

4,54

4,54

VAT
5

0,36

0,36

brutto
6

4,90 zł

4,90 zł

Jednostka
miary

7

zł /m3

zł /m 3

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 tabel 1 i 2 dolicza się podatek od towarów i usług,
zgodnie z $1, pkt.9) do 12) rozporządzenia. Stawka podatku, zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi

8%



S.Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości
w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia
wymienionych w pkt. l Taryfy.
Z uwagi na pełne wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w wodomierze główne ,ilość
wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań.
Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się
w oparciu o ich wskazania.
W przypadku braku wyposażenia budynku w urządzenia pomiarowe ( co
dotyczy 100% odbiorców usług Zakładu w tym zakresie )-ilość
dostarczonych ścieków , zgodnie z art.27 ust. 5 ustawy ,ustala się jako
równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej
wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach , gdy wielkość ich zużycia
ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt
odbiorcy usług.
W przypadku niesprawności wodomierza głównego Jeżeli umowa nie stanowi
inaczej , ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody
w okresie 6 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza , a gdy
nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w roku ubiegłym
i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierane są za każdy miesiąc , w którym
świadczone były usługi.
Odbiorca dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki
na warunkach i w terminach określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup
odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę , poza wyjątkiem wody na określone cele
wynikające z zadań własnych gminy , dokonywane jest dla wszystkich
odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne.
Zróżnicowanie pod względem ilości poboru wody uzasadnia taryfa obejmująca
cenę za każdy dostarczony jej m3.



Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków
jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej
przeznaczonych na cele usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych.
Woda poddawana jest tym samym procesom dla wszystkich odbiorów usług.
Zróżnicowany zakres usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców
występuje w przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków. Jakość
dostarczanych ścieków jest zróżnicowana w zależności od ich pochodzenia
powodując z kolei zróżnicowanie kosztów ich odbioru i oczyszczania.
Koszty te są wyższe w przypadku przemysłowych dostawców ścieków.
Oczyszczanie ścieków Zakład Wodociągów i Kanalizacji prowadzi na
mechaniczno-biologiczno-chemicznej Oczyszczalni Ścieków.

6.2.Standarty jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu
standardów jakościowych obsługi klientów , które wynikaj ą z obowiązujących
przepisów prawa.
Jakość wody produkowanej przez Zakład jest zgodna z normami krajowymi
obowiązującymi w tym zakresie .Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych
i pochodzi w znacznej części ze studni wierconych do pokładów trzecio-
i czwartorzędowych . Podlega uzdatnianiu bez chemicznego wspomagania .
Poddawana jest ponadto coraz lepszej dystrybucji i dzięki temu jest to
woda wysokiej jakości.



TabelaA. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia
wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę

Lp.

0
1.

Wyszczególnienie

Tary-
fowa
grupa
odbio-
rców
usług

1
Grupa 1

Rodzaj cen i
stawek opłat

2
- cenauslugi
zaopatrzenia w
wodę (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej

- cena
wskaźnikowa

Wielkość cen i stawek opłat

Taryfa

obowiązująca

1 3 |

1,94

3,00
3,00

1,94

Taryfa

nowa

4

2,22

4,00
8,00

2,22

Zmiana %

1 5 |

114,4%

133,3%
266,7%

114,4%



TabelaB. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia
wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków

Lp.

0
1.

Wyszczególnienie

Tary-
fowa
grupa
odbio-
rców
usług

1
Grupa 1

Rodzaj cen i
stawek opłat

2
- cenausługi
odprowadzania

ścieków (zł/m3)
- stawka opłaty
abonamentowej

- cena
wskaźnikowa

Wielkość cen i stawek opłat

Taryfa

obowiązująca

1 3

3,93

3,93

Taryfa

nowa

4

4,54

4,54

Zmiana %

1 5 1 |

115,5%

115,5%



Tabela C. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

Lp.

0
1.

2.

3.

4.

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę
1) koszty eksploatacji i utrzymania w tym

a) amortyzacja
2) raty kapitałowe ponad wartość

amortyzacji
3) odsetki
4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) wartość niezbędnych przychodów
Odprowadzanie ścieków
1) koszty eksploatacji i utrzymania w tym
a) amortyzacja lub odpisy umorzeniowe

b) koszty odprowadzania ścieków do
urządzeń niebędących w posiadaniu
przedsiębiorstwa
3) odsetki
4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) wartość niezbędnych przychodów
Średnia zmiana wartości przychodów
- zaopatrzenie w wodę w %
Średnia zmiana wartości przychodów
- odprowadzanie ścieków w %

Przychody wykonane
Rok

obrachunkowy
poprzedzający
wprowadzenie
nowych taryf

w zł
2

1 005 100
1 005 100

0

0
0
0
0

1 005 100
653 327
653 327

0

0
0
0
0

653 327

1)

4)

Niezbędne przychody
Rok obowiązywania

nowych
taryf
w zł

3
1 229 265
1 229 265

0
0
0
0

1 229 265
1 106 223
1 106 223

0

0
0
0
0

1 106 223
2) 3)

5) 6)

8



Tabela D. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców usług
w roku obowiązywania nowych taryf

Lp

0
1.

2.

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę
1) koszty eksploatacji i utrzymania,
w tym:

a) koszty bezpośrednie :
wynagrodzenia z narzutami

amortyzacja
materiały
energia
oplata za korzystanie ze środowiska
podatki i opłaty - inne
usługi obce
usługi remontowe i konserwacja
pozostałe koszty

b)alokacja koszty pośrednie
rozliczenie kosztów wydziałowych
36%
alokowane koszty ogólne
2) raty kapitałowe ponad wartość

amortyzacji
3) odsetki
4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) razem wartość niezbędnych
Odprowadzanie ścieków
1) koszty eksploatacji i utrzymania,
w tym:

a)koszty bezpośrednie
wynagrodzenia

amortyzacja
materiały
energia
opłata za korzystanie ze środowiska
podatki i opłaty - inne
usługi obce
usługi remontowe i konserwacja
usługi pozostałe
pozostałe koszty
>) alokowane koszty pośrednie
rozliczenie kosztów wydziałowych
5%

alokowane koszty ogólne
i działalności pomocniczej
2) raty kapitałowe ponad wartość

amortyzacji
) odsetki

4) należności nieregularne
5) marża zysku
6) wartość niezbędnych przychodów

Współcz
ynnik

alokacji
wg tabel

E

2

A
A
A
A
B
A
A
A
A

A

A

A
A
A

C
C
C
c
D
C
C
C
C
C

C

C
c

c
c
c

Taryfowa grupa odbiorców usług

Grupa 1

zł
3

1 229 265

283 815

96 185
98775
39425
17608

56785
423 339

213333

0
0
0
0

1 229 265

1 106 223

333 750

92511
191 052

7045
8275

329 300

144 290

1 106 223

Grupa 2

zł
4

0

0

0
0
0

0
Q

0

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

Grupa ...

zł
5

0

0

0
0
0

0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

Ogółem

zł
6

1 229 265

283 815

96 185
98775
39425
17608

56785
423 339

213333

0
0
0
0

1 229 265

1 106 223

333 750

92511
191 052

7045
8275

329 300

144290

1106223



Tabela E. Współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

Lp.

0
1.

2.

3.

4.

Współ-
czynnik
alokacji

1
A

B

C

D

Wyszczególnienie

2
Sprzedaż roczna wody

Przewidywane roczne opłaty za
korzystanie ze środowiska - usługi
zaopatrzenia w wodę
Ilość roczna dostarczanych ścieków

Przewidywane roczne opłaty za
korzystanie ze środowiska - usługi
odprowadzania ścieków

Jedn.
miary

3
m3

%
zł

%
m3

%
zł

%

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

4
553 723
100,0%
39425

100,0%

243 600
100,0%

7045

100,0%

Grupa 2

5
0

0,0%

0

0,0%

0

0,0%

0

0,0%

Grupa ...

6
0

0,0%

0

0,0%

0

0,0%

0

0,0%

Ogółem

7
553 723

100,0%
39425

100,0%

243 600

100,0%

7045

0,0%

10



Tabela F. Kalkulacja cen za wodę i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków
metodą alokacji prostej

Lp.

0
1.

2.

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę
1) wartość niezbędnych przychodów w
zł/rok w tym
a)wartość niezbędnych przychodów
rozliczanych za ilość dostarczanej
wody
b)zużycie wody w m3/rok
2)liczba odbiorców
3)stawka opł.abonam.w zł/m-c do 0 20
4) stawka opł.abon.w zł/m-c pow.0 20

5) cena 1 m3 wody w zl/m3

Odprowadzanie ścieków
1) wartość niezbędnych przychodów w
zł/rok
3) odprowadzone ścieki w m3/rok
4) cena usługi odprowadzania ścieków
w zł/m3

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

2

1 229 265

0
553 723

2 100
4,0

8,0
2,22

1 106 223
243 600

4,54

Grupa 2
3

0

0,00

Grupa ...
4

1 229 265

0
553 723

2100
4,0

8,0
2,22

1 106 223
243 600

4,54

11



TabelaG. Zestawienie przychodów wedługtaryfowych grup odbiorców usług, z uwzgl.
wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych

Lp.

0
1.

2.

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę
1) zużycie wody w m3/rok

2) cena za m3 wody w zł/m3

3) stawka opłaty abonam. do 0 20
4)stawka opłaty abonam. pow.0 20

4) przy. wg należ.za ilości dost. wody
5) opłata stała w zł/rok
6) wartość przychodów w zł/rok
Odprowadzanie ścieków
1) ilość ścieków odprowadzonych
rocznie w m3/rok
2) cena usługi odprowadzenia
ścieków w zł/ m3

3) stawka opłaty stałej w zł/jedn.
odniesienia
4) przy.wg.nal.za ilość.odpr.ście.
5) opłata stała w zł/rok
6) wartość przychodów w zł/rok

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

2

553 723

2,22
4,00

8,00
1 229 265

0
1 229 265

243600

4,54

0,00
1 106 223

0
1 106 223

Grupa 2
3

0,00

0
0
0

0,00
0
0
0

Grupa ...
4

0,00

0
0
0

0,00
0
0
0

Ogółem
5

553 723

2,22
4,GG

8,00
1 229 265

0
1 229 265

243 600

p:;:̂ »«siP|s|

1106223
0

1 106 223

12



Tabela H. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę
i odprowadzanie ścieków

Lp.

0
1.

2.

Wyszczególnienie

1
Zaopatrzenie w wodę
Wartość przychodów
1) w roku obowiązywania nowych
taryf
2) w roku obrachunkowym
poprzedzającym wprowadzenie
nowych taryf
Wzrost przychodów „l)"/„2)"%
Odprowadzanie ścieków
Wartość przychodów
1) w roku obowiązywania nowych
taryf
2) w roku obrachunkowym
poprzedzającym wprowadzenie
nowych taryf (pro forma)
Wzrost przychodów „l)"/„2)"%

Taryfowa grupa odbiorców usług
Grupa 1

2

1 229 265

985 520

1 106 223

653 327

Grupa 2
3

0

0

0

0

Grupa ...
4

0

0

Ogółem
5

1 229 265

985 520

1 106 223

653 327

P R Z E W O D N I C Z Ą C Y
ftftdyl

13


